
REGlONE SICILIANA

Azienda Ospedaliera
di Rilievo Nazionale e diAlta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

DELIBERAZIONE N. 2%? del 1 … ……
' Hm zum

Oggetto: Procedura di mobilità volontaria regionale

Collaboratore Professionale Sanitario Tecnico Sanitario di Radiolo

Dott. Catania Alfio Andrea e Dott.ssa Soru

/extraregionale per la copertura di n. 9 posti di

gia Medica — Esclusione

dato Giuseppina

Settore Affari Generali, Sviluppo
Organizzativo e Risorse Umane

Proposta n. il SZ del A 1 ‘O _)2 " Zi) ”
Il Responsabiledel Procedimento

/1…1…Q (D…-his

Il Dirigente Amministrativo

Il Capo SettoreAffari Generali, Sviluppo
Organizzat' o e RisorseUmane

»vv
Settore Economico Finanziario e Patrimoniale

Budget anno

Aut. di Spesa

Conto Economico:

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme d’

contabilità

Il Dirigente Responsabile del Settore
Economico Finanziario e Patrimoniale

(Dott. Giovanni Luca Roccella)

Nei locali della sede legale dell’Azienda
Piazza Santa Maria di Gesù, 5 Catania

IL COMMISSARIOSTRAORDINARIO

Dott. Fabrizio De Nicola

Nominato con Decreto dell’Assessore della Salute N° 2490

del 18 dicembre 2018, giusta art. 20, Legge Reg. n. 5/2009

e art. 2 D.lgs. n. 171/2016

Con l'intervento, per il prescritto parere (un. 3

D.Lgs 502/92 e ss.mm.ii.) del

Direttore Amministrativo

Dott. Giovanni Annino

Direttore Sanitario
Dott. Giuseppe Giammanco

Con l’assistenza, quale Segretario

del Dott. Francesco Giovanni Marangia

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso che con deliberazione n. 170 del 06/11/2018 è stato indetto awiso pubblico di

mobilità volontaria regionale /extraregionale, per titoli e colloquio, per la copertura di n. 6 posti di

Collaboratore Professionale Sanitario —Tecnico Sanitario di Radiologia Medica, cat. D,

successivamente ampliati a 9 giusta deliberazione n. 249 del 03/12/2018;

Che con deliberazione n. 193 del 04/03/2019 sono stati approvati gli atti redatti dalla

Commissione Esaminatrice;

Che con deliberazione n. 194 del 04/03/2019 sono stati individuati tra i primi nove candidati

idonei a copertura dei posti di cui all’avviso di indizione, tra gli altri, i Dott.ri Catania Alfio Andrea,

nato il 23/05/1986 e Scrudato Giuseppina, nata 1’ 1/01/1982;

Considerato che, a seguito dei controlli propedeutici all’assunzione effettuati da questa

ARNAS è emerso che:

o il Dott. Catania Alfio Andrea, di ruolo dal 02/02/2015 presso l’IRCSS OASI Maria SS di

Troina, è stato assunto mediante “procedura selettiva interna, con valutazione dei titoli e

colloquio, che ne hanno attestato l'idoneità” (nota prot. n. 3825 dell’l l/O3/2019 );

0 la Dott.ssa Scrudato Giuseppina, di ruolo da] 24/05/2012 presso la Fondazione Istituto

Giglio di Cefalù, “è stata reclutata con procedura ad evidenzapubblica, regolata da norme

di diritto privato e non dalle procedure previste dal DPR 220/2001 ” (nota prot. n 3795

dell’ 1 l/O3/2019);

Visto l’art. 97 della Costituzione il quale stabilisce che nelle Pubbliche Amministrazioni si

accede mediante concorso, salvi i casi stabiliti dalla legge;

Visto l’art. 35 del D.lvo n. 165/2001 ai sensi del quale l’assunzione nelle Pubbliche

Amministrazioni avviene con contratto individuale di lavoro tramite procedure selettive volte

all’accertamento della professionalità richiesta che garantiscano in misura adeguata l’accesso

dall’esterno;



Richiamato, altresì, l’art. 30 del TU. n. 165/2001 che, disciplinando l’istituto della mobilità,

dispone che le Amministrazioni possono ricoprire posti vacanti in organico mediante passaggio

diretto di dipendenti appartenenti a una qualifica corrispondente e in servizio presso altre Pubbliche

Amministrazioni;

Verificato che i sopra citati professionisti non sono stati reclutati, dai rispettivi Enti di

appartenenza, secondo le norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle

Pubbliche Amministrazioni e, pertanto, per gli stessi non si può configurare la fattispecie del

passaggio diretto di personale tra Amministrazioni diverse di cui al sopra citato art. 30;

Ritenuto, pertanto, dover procedere, con la presente deliberazione, all’esclusione dei Dott.ri

Catania Alfio Andrea, nato il 23/05/1986 e della Dott.ssa Scrudato Giuseppina, nata PUOI/1982 e

alla revoca dell’assenso al trasferimento dagli Enti di provenienza a questa ARNAS concesso loro

con deliberazione n. 194 del 04/03/2019;

Su proposta del Capo Settore Affari Generali, Sviluppo Organizzativo e Risorse Umane che, con

la sottoscrizione apposta sul frontespizio, attesta la regolarità della procedura seguita e la legalità del

presente atto;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa che qui si intendono interamente riportati:

. Prendere atto che il Dott.re Catania Alfio Andrea, nato il 23/05/1986 e la Dott.ssa Scrudato

Giuseppina, nata l’l/Ol/1982, dipendenti a tempo indeterminato in qualità di Tecnici di

Radiologia presso, rispettivamente, 1’IRCSS OASI Maria SS di Troina e la Fondazione

Istituto Giglio di Cefalù non sono stati reclutati, dai propri Enti di appartenenza, secondo le

norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Pubbliche

Amministrazioni.



IL DIRETTORE AM NISTRATIVO IL

(Dott.

u;

Prendere atto, pertanto, che per gli stessi non si può configurare la fattispecie del passaggio

diretto di personale tra Amministrazioni diverse di cui all’art. 30 del D.lvo n. 165/2001.

Procedere all’esclusione dei predetti dalla procedura di mobilità volontaria regionale/

extraregionale, per titoli e colloquio, per la copertura di n. 6 posti di Collaboratore

Professionale Sanitario -Tecnico Sanitario di Radiologia Medica, cat. D, successivamente

ampliati a 9 giusta deliberazione n. 249 del 03/12/2018.

Revocare ai Dottori Catania Alfio Andrea e Scrudato Giuseppina l’assenso al trasferimento

dagli Enti di provenienza a questa ARNAS concesso loro con deliberazione n. 194 del

04/03/2019.

Munire la presente della clausola di immediata esecuzione.

TORE SANITARIO

(Do eppe Giammanco)

Segretario
cesco Giov i M gia)



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal

al - ai sensi dell’art.65 L.R. n.25/93, cosi come sostituito dall’art53L.R. n.30/93

- e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania
Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

Eimmediatamente

Cl perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione

C| a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale perla Sanità:

a. nota di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


